Российская  Федерация

           Новгородская область  Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.04.2018 г.   №  32
Об утверждении плана

мероприятий  по пожарной

безопасности на 2018-2020 годы

В целях  обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населения поселения от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного характера на территории Ивановского сельского поселения

на 2018 год – 2020 годы.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории  Администрации сельского   поселения Ю.Ю.Степанову.
Глава администрации

Ивановского сельского поселения:                                Д.В. Михайлов
Утверждён

постановлением Администрации

Ивановского сельского поселения

от 10.04.2018 № 32
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населения поселения от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного характера
на территории Ивановского сельского поселения
на 2018 год – 2020 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	При наступлении неблагополучной   обстановки с пожарами в населенных пунктах поселений, введение особого противопожарного режима
	по мере необходимости
	Глава администрации

Д.В. Михайлов

	2
	Чистка пожарных водоёмов
	 в течение всего периода
	Специалист 1 категории Степанова Ю.Ю.

	3
	Организация   противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности,  с проведением встреч (сходов) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности
	в течение всего периода
	Специалист 1 категории Степанова Ю.Ю.

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	в течение всего периода
	Специалист 1 категории Степанова Ю.Ю.

	5
	Проведение рейдов по проверке мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан
	в течение всего периода
	Специалист 1 категории Степанова Ю.Ю.
Пожинспектор (по согласованию)

	6
	Продолжение работы по формированию подразделения добровольной пожарной   охраны сельского поселения
	в течение всего периода
	Глава администрации

Д.В. Михайлов

	7
	Использование средства массовой информации по информированию населения о противопожарном состоянии на территории поселения
	в течение всего периода
	Зам.Главы Администрации
Т.В. Егорова

	8
	Приобретение средств пожарной защиты на сумму 22 000 рублей

	в течение года
	Специалист 1 категории Степанова Ю.Ю.

	9
	 Внесение изменений мероприятия  муниципальной программы Обеспечение пожарной безопасности  в Ивановском сельском поселении на 2014-2020 годы»
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории Степанова Ю.Ю.